1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Ocumension Therapeutics
歐康維視生物

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1477）

執行董事調任為非執行董事

歐康維視生物（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事（「董事」，各成員
為一名「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，由於Lian Yong CHEN博士（「Chen博
士」）及Wei LI博士（「Li博士」）為免被日常管理分散注意力，希望更專注於本集團
的戰略管理及規劃上，故彼等已由執行董事調任為非執行董事，自2021年7月20
日起生效。Chen博士調任為非執行董事後，將繼續擔任董事會主席。

Chen博士，現年58歲，自2018年5月23日起擔任董事會主席兼董事。彼於2018年
5月23日獲委任為非執行董事，並於2020年4月28日調任為執行董事。Chen博士
在生命科學行業擁有逾20年經驗。彼目前為6 Dimensions Capital的創始管理合夥
人兼首席執行官，以及Frontline BioVentures的創始人兼管理合夥人。自2019年5
月起，Chen博士一直擔任111集團的董事，該公司的股份於納斯達克上市（股份代
號：YI）。彼於2015年1月獲委任為華領醫藥的非執行董事，該公司的股份於香港
聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市（股份代號：2552），並自此擔任華領醫藥
技術（香港）有限公司的董事。於2018年10月29日至2021年7月9日，彼擔任基石
藥業的非執行董事，該公司的股份於聯交所上市（股份代號：2616）。自2014年12
月起，彼一直擔任上海海利生物技術股份有限公司的董事，該公司的股份於上海
證券交易所上市（股份代號：603718）。自2014年4月至2016年4月及自2018年8月
起，Chen博士擔任華領醫藥技術（上海）有限公司的董事。於2008年5月至2014年
3月，Chen博士出任FIL Capital Management (Hong Kong) Limited在亞洲的合夥
人。Chen博士於1991年6月在位於比利時新魯汶市的魯汶大學獲得化學博士學位
（最高榮譽）後，於1991年8月至1992年12月在美國麻省理工學院進行化學博士後
研究。彼於1984年7月畢業於中國北京的北京大學，主修化學。

2

Li博士，現年49歲，自2018年4月13日起擔任董事。彼於2018年4月13日獲委任
為非執行董事，並於2020年4月28日調任為執行董事。Li博士在生物技術行業擁
有逾20年經驗。彼為Creacion Ventures L.P.的創始合夥人。自2017年10月起，彼
擔任6 Dimensions Capital的管理合夥人，並自2015年7月起擔任WuXi Healthcare
Ventures的創始合夥人兼管理合夥人。自2018年10月起，彼亦擔任基石藥業的非
執行董事，該公司的股份於聯交所上市（股份代號：2616）。Li博士於1998年11
月取得美國哈佛大學化學博士學位，並於2003年6月取得美國西北大學凱洛格管
理學院的工商管理碩士學位。彼於1993年7月畢業於中國安徽的中國科學技術大
學，取得化學物理學士學位。

董事會經審視Chen博士及Li博士的學歷資格、工作經驗及出任執行董事時於任期
內對董事會作出的貢獻後，考慮並接納本公司提名委員會所提出調任二人為非執
行董事的推薦意見。

Chen博士及Li博士各自已就彼獲委任為非執行董事與本公司訂立委任函，初步
任期自2020年7月10日（即本公司股份首次在聯交所主板開始買賣之日）起為期3
年，該委任函可由任何一方向另一方發出三個月事先書面通知予以終止。Chen博
士及Li博士均須根據本公司的組織章程細則及按照香港聯合交易所有限公司證券
上市規則（「上市規則」）的規定，於本公司股東週年大會上輪席告退及重選連任，
或根據任何不時生效的適用法律離任。Chen博士及Li博士將不會就彼等獲委任為
非執行董事而於任期內收取任何董事袍金。

截至本公告日期，除本公告所披露者外，Chen博士及Li博士各自確認，(i)彼於過
去三年概無於香港或海外任何其他公眾上市公司擔任任何董事職務或任何其他主
要的任命及專業資格；(ii)彼並無於本公司或本公司的附屬公司擔任任何其他職
務；(iii)彼與本公司任何董事、高級管理層、主要股東或控股股東（定義見上市規
則）概無任何關係；及(iv)彼於本公司股份、相關股份或債權證中並無亦不被視為
擁有香港法例第571章證券及期貨條例第XV部所界定的權益或淡倉。

除於本公告中披露者外，董事會並不知悉任何其他有關上述Chen博士及Li博士調
任的資料須根據上市規則第13.51(2)(h)至13.51(2)(v)條的規定予以披露，亦不知悉
任何其他有關上述調任的事宜需提請本公司股東或聯交所注意。

承董事會命
歐康維視生物

Lian Yong CHEN博士
主席兼非執行董事

香港，2021年7月20日

截至本公告日期，董事會包括執行董事Ye LIU先生及胡兆鵬博士，非執行董事
Lian Yong CHEN博士、Wei LI博士、曹彥凌先生及王雨濛女士，及獨立非執行董
事胡定旭先生、何連明先生及黃翼然先生。